
ZARZĄDZENIE Nr 227/2024 
PREZYDENTA MIASTA TCZEWA 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego Urzędu  Miasta Tczew     
pk. „BUK - 2024” 

 
 Na podstawie art.31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024r. , 
poz.609 ze zm.), art. 7 ustawy z dnia 11 marca z 2022 r. o Obronie Ojczyzny (tj. Dz. U. z 2024r. 
,poz.248 ze zm.), art. 19 ust. 1 i 2 pkt. 3 Ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 122), § 2 ust.1 pkt. 3 i § 10 ust. 1 pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
31 października 2022r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2348), Zarządzenia 
Wojewody Pomorskiego z dnia 5 lutego 2024 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań 
obronnych i szkolenia praktycznego w województwie pomorskim w 2024 roku,  

zarządza się co następuje: 
 

§ 1 
W dniach 24 - 25 września 2024 r. na terenie gminy miejskiej Tczew zostanie przeprowadzone 
ćwiczenie doskonalące Urzędu Miasta Tczewa pod kryptonimem „BUK - 2024” na temat: 
„Doskonalenie umiejętności działania organów samorządu terytorialnego w sytuacji zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa”. 
 

§ 2 
1. Ćwiczenie zostanie przygotowane i przeprowadzone w dwóch etapach: 

1) Etap pierwszy teoretyczny zostanie przeprowadzony w formie konferencji 
planistycznych na których stworzona zostanie dokumentacja ćwiczenia.  

2) Etap drugi przeprowadzony zostanie w formie ćwiczenia praktycznego. Obejmował 
będzie realizację zadań operacyjnych ujętych w Planie Operacyjnym Funkcjonowania Miasta 
Tczewa w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz 
realizację zadań ujętych w Planie Akcji Kurierskiej na terenie Miasta Tczewa.  

2. Ćwiczenie będzie prowadzone w wyznaczonych pomieszczeniach Urzędu Miasta, oraz w 
pomieszczeniach Domu Przedsiębiorcy na terenie miasta Tczew.  

 
§ 3 

1. Głównym przedsięwzięciem ćwiczenia doskonalącego jest zgrywanie sił i środków oraz 
procedur kierowania obronnością na poziomie gminy miejskiej w ramach podnoszenia gotowości 
obronnej państwa, a także  realizacja zadań operacyjnych przez organy administracji samorządu 
terytorialnego oraz współdziałanie w zakresie przeciwdziałania sytuacjom zagrażającym życiu 
społeczeństwa i zapobiegania skutkom działań terrorystycznych. 
 
 
2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 



1) Szkolić w zakresie zadań i obowiązków wynikających z „Planu Operacyjnego 
Funkcjonowania Miasta Tczewa w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny”; 

2) Doskonalić  organizację współdziałania i obiegu informacji, umiejętności kierowania oraz 
podejmowania decyzji podczas działań; 

3) Sprawdzić  umiejętności obsad osobowych Stałego Dyżuru gminy miejskiej do 
przekazywania zadań związanych z osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej 
państwa; 

4) Sprawdzić przyjęte rozwiązania wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania 
gminy miejskiej Tczew oraz w systemie Stałych Dyżurów; 

5) Sprawdzić stan przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio 
wykonujących zadania obronne w gminie miejskiej Tczew do wykonywania zadań 
operacyjnych oraz zadań w związanych z funkcjonowaniem systemu Stałych Dyżurów; 

6) Zgrywać  skład osobowy obsady Stałego Dyżuru oraz Głównego Stanowiska Kierowania;  
7) Sprawdzić praktyczne działanie obsady kurierów Akcji Kurierskiej;   
8) Sprawdzić praktyczne działanie Głównego Stanowiska Kierowania w przemieszczeniu na 

zapasowe miejsce pracy; 
 

 
§ 4 

1. W ćwiczeniu wezmą udział: 
1) Prezydent Miasta Tczewa, 
2) Sekretarz Miasta Tczewa, 
3) Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego, 
4) Pracownicy Urzędu Miasta Tczewa zatrudnieni na stanowiskach związanych               

z obronnością lub prowadzący sprawy związane z wykonywaniem zadań 
obronnych, 

5) Pełnomocnik ds. przetwarzania informacji niejawnych 
6) Obsada osobowa Stałego Dyżuru, 
7) Obsada Stanowiska Kierowania Prezydenta Miasta Tczewa, 
8) Obsada kurierów Akcji Kurierskiej 
9) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie, 
10) Komenda Powiatowa Policji w Tczewie, 
11) Ochotnicza Straż Pożarna w Tczewie, 
12) Szpitale Tczewskie. 
 

2. Uczestnicy ćwiczenia zapewnią udział w ćwiczeniu niezbędnych sił i środków przewidzianych 
do realizacji postawionych zadań. 

 
 

§ 5 
1. Kierownikiem Ćwiczenia Obronnego ustanawia się  Prezydenta Miasta Tczewa  
– Łukasza Brządkowskiego, 
2. Na zastępcę Kierownika Ćwiczenia wyznacza się Sekretarza Miasta Tczewa 
– Damiana Piskorskiego 



3. Powołuje się Zespół Autorski ćwiczenia, w składzie: 

1) Kierownik Zespołu Autorskiego: 

 Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego – Adam Zieliński 

2) Członkowie Zespołu Autorskiego: 

 Inspektor Biura Zarządzania Kryzysowego – Dariusz Bąkowski 

 Inspektor Biura Zarządzania Kryzysowego – Tomasz Koleczka 

 Inspektor Biura Zarządzania Kryzysowego – Magdalena Wietrzyńska 

 Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych – Joanna Gawrońska 

4. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje niżej 
wymienioną dokumentację: 

1) koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego na terenie gminy 
miejskiej Tczew pk. „BUK – 2024”, 
2) plan przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego Urzędu Miasta Tczewa 
pk. BUK – 2024”, 
3) Scenariusz przebiegu ćwiczenia, w tym epizod realizowany praktycznie, 
4) Zestawienie wprowadzeń, komunikatów i zadań operacyjnych z POFM, które będą 
realizowane podczas ćwiczenia, 
5) Plan podawania wiadomości, 
6) Sytuacja wyjściowa na pierwszy dzień ćwiczenia 
7) inne dokumenty robocze. 

5. Kierownik Zespołu Autorskiego uzgodni z Wojewodą Pomorskim i przedstawi do zatwierdzenia 
Prezydentowi Miasta Tczewa dokumentację ćwiczenia. 

 
§ 6 

1. Ochronę informacji niejawnych podczas przygotowania i prowadzenia ćwiczenia realizować 
zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 
niejawnych (Dz. U. z 2024 r. poz.632 ze zm.). 
2. Pełnomocnika ds. Ochrony informacji niejawnych Urzędu Miasta Tczewa zobowiązuje do 
kontroli przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 
niejawnych. 

 
§ 7 

1. Po zakończeniu ćwiczenia należy opracować sprawozdania wstępne i końcowe. 
2. Sprawozdanie końcowe należy przesłać do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku w systemie ePUAP w terminie 30 
dni od dnia zakończenia ćwiczenia. 

 
§ 8 

Ćwiczenie organizowane z wykorzystaniem sprzętu i środków materiałowych Urzędu Miasta Tczewa 
finansowane z budżetu miasta. 

§ 9 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Kierownikowi Zespołu Autorskiego. 



 
§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 
 
 

Prezydent Miasta Tczewa 
 

Łukasz Brządkowski 

 


